
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7» 

(МКОУ «СОШ №7») 

1 микрорайон дом 50, 2 микрорайон дом 7.  628195  г.п.Талинка, Октябрьский район, 

ХМАО-Югра, 

Тюменской обл.тел. (34672) 4-99-15,  факс (34672) 4-95-63 

e-mail: Talinsch@oktregion.ru,, сайт школы: http://okttalsch7.86.i-schools.ru 

 

ПРИКАЗ 

«18» февраля 2021 г.          № 37-од 

г.п.Талинка 

 

Об участии в проведении всероссийских проверочных работ в 2021 году 

Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 11 февраля 2021 года № 119 «О проведении Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2021 

году», приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры от 11 декабря 2019 года № 1632 «Об утверждении модели 

региональной системы оценки качества образования Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры», в целях совершенствования системы оценки качества подготовки 

обучающихся в рамках региональной системы управления качеством образовательных 

результатов (письмо Федерального государственного бюджетного учреждения 

«Федеральный институт оценки качества образования» от 8 февраля 2021 года № 02-

21/55), приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры от 15 февраля 2021 года№ 10-П-192 «О проведении 

мониторинга качества общего образования в Ханты-Мансийском автономном округе - 

Югре в 2021 году», в соответствии с приказом Управления образования и молодежной 

политики администрации Октябрьского района от 16.02.2021 № 126-од «О проведении 

мониторинга качества общего образования в Октябрьском районе в 2021 году», в целях 

организации и проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в МКОУ 

«СОШ № 7» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х и 11-х классов. 

2. Утвердить график проведения ВПР в МКОУ «СОШ № 7» (приложение 1). 

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение 

ВПР в МКОУ «СОШ № 7» Закирьянову С.Л., заместителя директора по учебно-

воспитательной работе. 

4. Школьному координатору: 

4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в проведении 

ВПР в 2021 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР. 

mailto:Talinsch@oktregion.ru
http://okttalsch7.86.i-schools.ru/


4.2. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы оценки 

качества образования (ФИС ОКО), организовать получение и тиражирование материалов 

для проведения ВПР. 

4.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР. 

4.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол 

соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам по 

проверке. 

4.5. Организовать выполнение участниками работы. 

4.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня 

проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету. 

5. Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР (приложение 2). 

Организаторам проведения в аудитории: 

5.1. Проверить готовность аудитории перед проведением ВПР. 

5.2. В день проведения ВПР: 

 получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора; 

 выдать участникам КИМ ВПР и коды участников. 

5.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы. 

5.4. Заполнить бумажный протокол соответствия. 

5.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному 

координатору. 

6. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР (приложение 3). 

Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми учащимися во время 

ВПР. 

7. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МКОУ «СОШ № 7» в день 

проведения ВПР на протяжении всего периода проведения проверочной работы 

(приложение 4). 

8. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР Лукашенко 

В.А. Техническому специалисту оказывать профильную помощь школьному 

координатору во время организации и проведения ВПР. 

9. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 5). Экспертам по проверке 

осуществить проверку работ участников ВПР по соответствующему предмету в 

соответствии с критериями оценивания работ, полученными от школьного координатора, 

в течение дня проведения работы и следующего за ним дня по графику (приложение 1). 

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор школы       Е.В.Мананников 



Приложение 1 к приказу № 37-од от 18.02.2021 

График проведения ВПР в МКОУ «СОШ № 7» 

Класс Предмет Дата 

проведения 

ВПР 

Время 

проведения ВПР 

Количество 

участников 

4 Русский язык 20.04.21 08.50 46 

Русский язык 22.04.21 08.50 46 

Математика 14.04.21 08.50 46 

Окружающий мир 27.04.21 08.50 46 

5 Русский язык 18.03.21 10.00 54 

Математика 16.03.21 10.00 54 

История 30.03.21 10.00 54 

Биология 01.04.21 10.00 54 

6 Русский язык 17.03.21 11.10 46 

Математика 19.03.21 11.10 46 

История 7.04 07.04.21 

31.03.21 

31.03.21 

 

07.04.21 

11.10 

 

46 

Биология 31.03 

География  31.03 

Обществознание 7.04 

7 Русский язык 16.03.21 09.50 45 

Математика 18.03.21 09.50 45 

История 07.04.21 09.50 45 

Биология 08.04.21 09.50 45 

География 01.04.21 09.50 45 

Обществознание 12.04.21 09.50 45 

Физика 30.03.21 09.50 45 

Английский язык 02.04.21 09.50 15 

Английский язык 05.04.21 09.50 15 

Немецкий язык 06.04.21 09.50 16 

8 Русский язык 15.03.21 08.50 40 

Математика 17.03.21 08.50 40 

История 7.04 07.04.21 

07.04.21 

31.03.21 

31.03.21 

08.50 40 

География 07.04 

Физика 31.03 

Химия 31.03 

 История 01.03.21 08.50 19 



11 Биология 03.03.21 08.50 14 

География 05.03.21 08.50 21 

Физика 09.03.21 08.50 14 

Химия 11.03.21 08.50 18 

Английский язык 15.03.21 08.50 11 

Английский язык 16.03.21 08.50 5 

Немецкий язык 16.03.21 08.50 4 

 

  



Приложение 2 к приказу № 37-од от 18.02.2021 

Список организаторов в аудиториях на ВПР 

Дата Предмет Класс Аудитория Организатор в 

аудитории 

01.03.21 История 11 210 Безруков Д.Н. 

03.03.21 Биология 11 210 Булыгина В.К. 

05.03.21 География 11 210 Викторов В.В 

09.03.21 Физика 11 210 Волкова А.А. 

11.03.21 Химия 11 210 Каюпова Г.С. 

15.03.21 Английский 

язык 

11 224 Зырянова Ю.С. 

16.03.21 Английский 

язык 

11 224 Лукашенко В.А. 

16.03.21 Немецкий язык 11 224 Лукашенко В.А. 

15.03.21 Русский язык 8 218 Денищенко А.А. 

15.03.21 Русский язык 8 230 Мезенцева О.Ю. 

17.03.21 Математика 8 218 Остапенко С.П. 

17.03.21 Математика 8 230 Рогачева Т.И. 

07.04.21 История 8 218 Романенкова Т.И. 

07.04.21 География 8 230 Рыбакова Т.И. 

31.03.21 Физика  8 218 Стыцюк О.П. 

31.03.21 Химия 8 230 Шаронова Е.И. 

16.03.21 Русский язык 7 226 Шаронова С.В. 

16.03.21 Русский язык 7 212 Лакиза О.В. 

16.03.21 Русский язык 7 107 Шеманчук Г.А. 

18.03.21 Математика 7 226 Яметова О.Н. 

18.03.21 Математика 7 212 Шкурат О.А. 

18.03.21 Математика 7 107 Безруков Д.Н. 

07.04.21 История 7 226 Булыгина В.К. 

07.04.21 История 7 212 Викторов В.В 

07.04.21 История 7 107 Каюпова Г.С. 

08.04.21 Биология 7 226 Волкова А.А. 

08.04.21 Биология 7 212 Зырянова Ю.С. 

08.04.21 Биология 7 107 Остапенко С.П. 

01.04.21 География 7 226 Рогачева Т.И. 

01.04.21 География 7 212 Романенкова Т.И. 

01.04.21 География 7 107 Рыбакова Т.И. 

12.04.21 Обществознание 7 226 Денищенко А.А. 

12.04.21 Обществознание 7 212 Мезенцева О.Ю. 

12.04.21 Обществознание 7 107 Шаронова Е.И. 

30.03.21 Физика 7 226 Шаронова С.В. 

30.03.21 Физика 7 212 Стыцюк О.П. 

30.03.21 Физика 7 107 Лакиза О.В. 

02.04.21 Английский 

язык 

7 224 Лукашенко В.А. 

05.04.21 Английский 

язык 

7 224 Лукашенко В.А. 

06.04.21 Немецкий язык 7 224 Лукашенко В.А. 

17.03.21 Русский язык 6 216 Яметова О.Н. 



17.03.21 Русский язык 6 229 Шеманчук Г.А. 

17.03.21 Русский язык 6 222 Лакиза О.В. 

19.03.21 Математика 6 216 Булыгина В.К. 

19.03.21 Математика 6 229 Викторов В.В 

19.03.21 Математика 6 222 Волкова А.А. 

07.04.21 История  6 216 Каюпова Г.С. 

31.03.21 Биология  6 216 Зырянова Ю.С. 

31.03.21 География 6 229 Безруков Д.Н. 

31.03.21 География  6 222 Денищенко А.А. 

07.04.21 Обществознание  6 229 Мезенцева О.Ю. 

07.04.21 Обществознание 6 222 Остапенко С.П. 

18.03.21 Русский язык 5 121 Романенкова Т.И. 

18.03.21 Русский язык 5 215 Рыбакова Т.И. 

18.03.21 Русский язык 5 223 Стыцюк О.П. 

16.03.21 Математика 5 121 Рогачева Т.И. 

16.03.21 Математика 5 215 Шаронова Е.И. 

16.03.21 Математика 5 223 Шаронова С.В. 

30.03.21 История 5 121 Лакиза О.В. 

30.03.21 История 5 215 Шеманчук Г.А. 

30.03.21 История 5 223 Яметова О.Н. 

01.04.21 Биология 5 121 Шкурат О.А. 

01.04.21 Биология 5 215 Остапенко С.П. 

01.04.21 Биология 5 223 Булыгина В.К. 

20.04.21 Русский язык (1 

часть) 

4 10 Титова Т.А. 

20.04.21 Русский язык (1 

часть) 

4 15 Астальцова Д.А. 

20.04.21 Русский язык (1 

часть) 

4 16 Сарахман Л.Д. 

22.04.21 Русский язык (2 

часть) 

4 10 Чернова О.Р. 

22.04.21 Русский язык (2 

часть) 

4 15 Каримова Г.Г. 

22.04.21 Русский язык (2 

часть) 

4 16 Дафнева Л.Ю. 

14.04.21 Математика 4 10 Лакиза Н.В. 

14.04.21 Математика 4 15 Титова Т.А. 

14.04.21 Математика 4 16 Астальцова Д.А. 

27.04.21 Окружающий 

мир 

4 10 Сарахман Л.Д. 

27.04.21 Окружающий 

мир 

4 15 Чернова О.Р. 

27.04.21 Окружающий 

мир 

4 16 Каримова Г.Г. 

  



Приложение 3 к приказу № 37-од от 18.02.2021 

Список организаторов вне аудиторий на ВПР 

Дата Предмет Класс Аудитория Организатор вне 

аудитории 

01.03.21 История 11 210 Дубасова Т.Н. 

03.03.21 Биология 11 210 Манцурова С.М. 

05.03.21 География 11 210 Дубасова Т.Н. 

09.03.21 Физика 11 210 Манцурова Т.Н. 

11.03.21 Химия 11 210 Дубасова Т.Н. 

15.03.21 Английский 

язык 

11 224 Викторов В.В. 

16.03.21 Английский 

язык 

11 224 Викторов В.В. 

16.03.21 Немецкий язык 11 224 Ахмадыршина А.Р. 

15.03.21 Русский язык 8 218 Дубасова Т.Н. 

15.03.21 Русский язык 8 230 Манцурова С.П. 

17.03.21 Математика 8 218 Бомм Н.М. 

17.03.21 Математика 8 230 Ковальчук О.В. 

07.04.21 История 8 218 Ахмадыршина А.Р. 

07.04.21 География 8 230 Дубасова Т.Н. 

31.03.21 Физика  8 218 Манцурова С.П. 

31.03.21 Химия 8 230 Бомм Н.М. 

16.03.21 Русский язык 7 226 Ковальчук О.В. 

16.03.21 Русский язык 7 212 Ахмадыршина А.Р. 

16.03.21 Русский язык 7 107 Дубасова Т.Н. 

18.03.21 Математика 7 226 Манцурова С.П. 

18.03.21 Математика 7 212 Бомм Н.М. 

18.03.21 Математика 7 107 Ковальчук О.В. 

Ахмадыршина А.Р. 
07.04.21 История 7 226 

07.04.21 История 7 212 Дубасова Т.Н. 

Манцурова С.П. 
07.04.21 История 7 107 

08.04.21 Биология 7 226 Бомм Н.М. 

08.04.21 Биология 7 212 Ковальчук О.В. 

08.04.21 Биология 7 107 Ахмадыршина А.Р. 

01.04.21 География 7 226 Дубасова Т.Н. 

Манцурова С.П. 
01.04.21 География 7 212 

01.04.21 География 7 107 Бомм Н.М. 

12.04.21 Обществознание 7 226 Ковальчук О.В. 

12.04.21 Обществознание 7 212 Ахмадыршина А.Р. 

Дубасова Т.Н. 
12.04.21 Обществознание 7 107 

30.03.21 Физика 7 226 Манцурова С.П. 

30.03.21 Физика 7 212 Бомм Н.М. 

30.03.21 Физика 7 107 

02.04.21 Английский 

язык 

7 224 Ахмадыршина А.Р. 

05.04.21 Английский 7 224 Дубасова Т.Н. 



язык 

06.04.21 Немецкий язык 7 224 Манцурова С.П. 

Бомм Н.М. 
17.03.21 Русский язык 6 216 

17.03.21 Русский язык 6 229 Ковальчук О.В. 

17.03.21 Русский язык 6 222 Ахмадыршина А.Р. 

19.03.21 Математика 6 216 Дубасова Т.Н. 

Манцурова С.П. 
19.03.21 Математика 6 229 

19.03.21 Математика 6 222 Бомм Н.М. 

07.04.21 История  6 216 Ковальчук О.В. 

31.03.21 Биология  6 216 Ахмадыршина А.Р. 

31.03.21 География 6 229 Дубасова Т.Н. 

31.03.21 География  6 222 Манцурова С.П. 

07.04.21 Обществознание  6 229 Бомм Н.М. 

07.04.21 Обществознание 6 222 

18.03.21 Русский язык 5 121 Ахмадыршина А.Р. 

Дубасова Т.Н. 
18.03.21 Русский язык 5 215 

18.03.21 Русский язык 5 223 Манцурова С.П. 

16.03.21 Математика 5 121 Бомм Н.М. 

16.03.21 Математика 5 215 Ковальчук О.В. 

16.03.21 Математика 5 223 Ахмадыршина А.Р. 

30.03.21 История 5 121 Дубасова Т.Н. 

30.03.21 История 5 215 Манцурова С.П. 

30.03.21 История 5 223 Бомм Н.М. 

01.04.21 Биология 5 121 Ковальчук О.В. 

01.04.21 Биология 5 215 Ахмадыршина А.Р. 

01.04.21 Биология 5 223 Дубасова Т.Н. 

20.04.21 Русский язык (1 

часть) 

4 10 Захарова С.М. 

20.04.21 Русский язык (1 

часть) 

4 15 Руднова Т.В. 

20.04.21 Русский язык (1 

часть) 

4 16 Мижарева Л.Е. 

Шимон А.А. 22.04.21 Русский язык (2 

часть) 

4 10 

22.04.21 Русский язык (2 

часть) 

4 15 Захарова С.М. 

22.04.21 Русский язык (2 

часть) 

4 16 Руднова Т.В. 

14.04.21 Математика 4 10 Мижарева Л.Е. 

14.04.21 Математика 4 15 Шимон А.А. 

14.04.21 Математика 4 16 Захарова С.М. 

Руднова Т.В. 
27.04.21 Окружающий 

мир 

4 10 

27.04.21 Окружающий 

мир 

4 15 Мижарева Л.Е. 

27.04.21 Окружающий 

мир 

4 16 Шимон А.А. 

 



Приложение 4 к приказу № 37-од от 18.02.2021 

График выхода общественных наблюдателей на ВПР в МКОУ «СОШ № 7» 

Класс Предмет Дата 

проведения 

ВПР 

Начало 

наблюдения за 

проведением 

ВПР 

Начало 

наблюдения за 

процедурой 

проверки ВПР 

4 Русский язык 20.04.21 08.50 с 14.00 до 17.00 

Русский язык 22.04.21 08.50 с 14.00 до 17.00 

Математика 14.04.21 08.50 с 14.00 до 17.00 

Окружающий мир 27.04.21 08.50 с 14.00 до 17.00 

5 Русский язык 18.03.21 10.00 с 14.00 до 17.00 

Математика 16.03.21 10.00 с 14.00 до 17.00 

История 30.03.21 10.00 с 14.00 до 17.00 

Биология 01.04.21 10.00 с 14.00 до 17.00 

6 Русский язык 17.03.21 11.10 с 14.00 до 17.00 

Математика 19.03.21 11.10 с 14.00 до 17.00 

История 07.04.21 11.10 с 14.00 до 17.00 

Биология 31.03.21 11.10 с 14.00 до 17.00 

География 31.03.21 11.10 с 14.00 до 17.00 

Обществознание 07.04.21 11.10 с 14.00 до 17.00 

7 Русский язык 16.03.21 09.50 с 14.00 до 17.00 

Математика 18.03.21 09.50 с 14.00 до 17.00 

История 07.04.21 09.50 с 14.00 до 17.00 

Биология 08.04.21 09.50 с 14.00 до 17.00 

География 01.04.21 09.50 с 14.00 до 17.00 

Обществознание 12.04.21 09.50 с 14.00 до 17.00 

Физика 30.03.21 09.50 с 14.00 до 17.00 

Английский язык 02.04.21 09.50 с 14.00 до 17.00 

Английский язык 05.04.21 09.50 с 14.00 до 17.00 

Немецкий язык 06.04.21 09.50 с 14.00 до 17.00 

8 Русский язык 15.03.21 08.50 с 14.00 до 17.00 

Математика 17.03.21 08.50 с 14.00 до 17.00 

История  07.04.21 08.50 с 14.00 до 17.00 

География 07.04.21 08.50 с 14.00 до 17.00 

Физика  31.03.21 08.50 с 14.00 до 17.00 

Химия  31.03.21 08.50 с 14.00 до 17.00 

11 История 01.03.21 08.50 с 14.00 до 17.00 

Биология 03.03.21 08.50 с 14.00 до 17.00 

География 05.03.21 08.50 с 14.00 до 17.00 

Физика 09.03.21 08.50 с 14.00 до 17.00 

Химия 11.03.21 08.50 с 14.00 до 17.00 

Английский язык 15.03.21 08.50 с 14.00 до 17.00 

Английский язык 16.03.21 08.50 с 14.00 до 17.00 

Немецкий язык 16.03.21 08.50 с 14.00 до 17.00 

 

  



Приложение 5 к приказу № 37-од от 18.02.2021 

Эксперты по проверке ВПР 

Предмет класс Состав комиссии 

Русский язык 4 Лакиза Н.В. – председатель комиссии; 

Сарахман Л.Д. – член комиссии; 

Чернова О.Р. – член комиссии 
Математика 

Окружающий 

мир 

Русский язык 5 Яметова О.Н.– председатель комиссии; 

Рогачева Г.И. – член комиссии; 

Остапенко С.П. – член комиссии; 

Безруков Д.Н.– член комиссии 

6 

7 

8 

Математика 5 Рыбакова Т.В. – председатель комиссии; 

Зырянова Ю.С. – член комиссии; 

Романенкова Т.И. – член комиссии 
6 

7 

8 

Биология 5 Волкова А.А. – председатель комиссии; 

Денищенко А.А. – член комиссии; 

Акчурина Л.К. – член комиссии 
6 

7 

8 

11 

География 6 Волкова А.А. – председатель комиссии; 

Мезенцева О.Ю. – член комиссии; 

Денищенко А.А.. – член комиссии 
7 

8 

10 

11 

Иностранный 

язык 

(английский) 

7 Яметова О.Н.– председатель комиссии; 

Булыгина В.К. – член комиссии; 

Каюпова Г.С. – член комиссии 
11 

История 5 Волкова А.А. – председатель комиссии; 

Водянова И.А. – член комиссии; 

Мезенцева О.Ю.– член комиссии 
6 

7 

8 

11 

Обществознание 6 Волкова А.А. – председатель комиссии; 

Водянова И.А..– член комиссии; 

Мезенцева О.Ю. – член комиссии 
7 

8 

Физика 7 Рыбакова Т.В. – председатель комиссии; 

Прядко Л.И. – член комиссии; 

Романенкова Т.И.-  член комиссии 
8 

11 

Химия 8 Волкова А.А. – председатель комиссии; 

Акчурина Л.К. – член комиссии; 

Денищенко А.А. – член комиссии 
11 

 

 


